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افزایش نرخ سود مانع 
حضور سرمایه گذاران در 

بازارهای موازی نیست

مسعود قنبری، کارشناس بازار 
سرمایه و ارز: یکی از مهم ترین 
مفروضات افراد در سپرده گذاری 
بانکی تورم است، با وجود آنکه 
نرخ سپرده بلند مدت بانکی 
حدود ۲۳ درصد تعیین شده اما 
تورم حاکم برجامعه به مراتب 
عددی بیشتر از۲۳درصد است.
به گزارش چابک آنلاین، افزایش 
چند درصدی نرخ سود بانکی 
تأثیر خاصی در تصمیم افراد برای 
اینکه پول خود را در بانک ها نگه 
دارند نمی گذارد، بنابراین افرادی  
که در بازار سرمایه حضور دارند و 
یا آنهایی که به تازگی به این بازار 
اضافه شدند از افزایش بازده این 

بازار منفعت خواهند برد. 

گواهی سپرده معادل 
دارایی ارزی است

کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه گواهی سپرده نفت خام 
نوعی دارایی ارزی به حساب 
می آید و سرمایه گذاران از این 
منظر منتفع می شوند، گفت: 
اینکه تسویه به صورت ریالی و 
بر اساس قیمت روز ارز است، 
ریسک سرمایه گذاران را پوشش 
می دهد. علی بخشنده افزود: 
قباً اگر کسی می خواست در 
شرکت ملی نفت خرید کند، 
باید احراز هویت می شد و لازم 
بود شرایط خاصی داشته باشد، 
در مرحله  شناخت مشتریان 
بسیاری از افراد صاحیت شان 
احراز نمی شد و رد می شدند. 

اخبار
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جاری شاهد 
ورود پول 

قدرتمند به 
معاملات بازار 
سهام بودیم. 
این امر نشان 

می دهد 
برآورد سرمایه 
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سهام کمتر از 
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در بازارهای 
رقیب به 

خصوص بازار 
ارز بوده است

کاهش معنادار قیمت خودرو سنگین
معاملات دیروز نشان داد، بورس کالا عامل تورم نیست و از 

متغیرهای کلان اقتصاد تأثیر می پذیرد

 معامات روز سه شنبه، بازار سهام با ورود قدرتمند 
پول از سوی سرمایه گذاران حقیقی همراه بود و بازار 
از همان ابتدا با قدرت نمایی خریداران رو به رو بود 
که تا پایان معامات نیز ادامه داشت و شاخص کل 
بورس ورود قدرتمندی را به کانال 2.5 میلیون واحد 

در این روز تجربه کرد.
 با پایان معامات روز سه شنبه 12 اردیبهشت در پی 
بازگشایی نماد اخابر و توجه مجدد بازار به نمادهای 
فلزی، شاخص کل بورس توانست با رشد بیش از 
37.7 هزار واحد از مرز 2.5 میلیون واحد عبور کرده 
و با ثبت بازدهی 1.5 درصدی در ارتفاع 2 میلیون و 
518 هزار و 331 واحد به معامات خود خاتمه دهد. 
در عین حال شاخص کل هم وزن نیز در پی رشد 
چشمگیر نمادهای کوچک در مقابل نماد های بزرگ، 
بازدهی بیشتری نسبت به شاخص کل بورس، معادل 
2.48 درصد به ارمغان آورد و با رشد 20 هزار و 433 

واحدی تا ارتفاع 845 هزار و 396 واحد بالا رفت.
همچنین در بازار فرابورس نیز شاهد سبزپوشی  
شاخص اصلی این بازار بودیم و شاخص کل فرابورس 
در روز سه شنبه با رشد 577 واحد و ثبت بازدهی 1.85 
درصد به ارتفاع 31 هزار و 722 واحد دست پیدا کرد.
از جمله عواملی که می تواند بر رشد دیروز بازار موثر 
باشد این است که مجلس روز دوشنبه قانون مالیاتی 
جدیدی را تصویب کرد که بر اساس آن تمامی بازارهای 
مالی و سرمایه ای اعم از طا، ارز، مسکن، خودرو و 
حتی کریپتو مشمول مالیات دولت می شوند؛ این 
قانون در صورت اجرا، قطعاً به نفع بازار سرمایه تمام 
می شود و می تواند پول تازه  نفسی را وارد معامات 

بازار سهام کند.
 

ورود بی وقفه پول حقیقی به معاملات خرد
در جریان داد و ستد روز سه شنبه 12 اردیبهشت، 
معامات خرد بازار سهام برای سیزدهمین روز 
معاماتی متوالی است که از تب و تاب نیفتاده و 
کماکان با خالص یکهزار و 427 میلیارد تومان جریان 
ورود پول از سوی سرمایه گذاران حقیقی همراه 

بوده است. این در حالی است که در روزهای اخیر 
صندوق های درآمد ثابت با اقبال مناسبی از سوی 
حقیقی ها مواجه نبوده و شاهد خروج پول بوده 
اند. بدین ترتیب در روز سه شنبه نیز این صندوق 
ها به طور خالص شاهد خروج 67 میلیارد تومان 

پول حقیقی بودند.
این ورود پول حقیقی به معامات خرد می تواند دلایل 
متفاوتی داشته باشد، از جمله این دلایل به مقایسه 
بازار سهام با سایر بازارهای رقیب باز می گردد. در 
حالی که نرخ دلار در بازارهای غیر رسمی در هفته 
جاری یک روند صعودی را آغاز کرده و در روز دوشنبه 
به کانال 55 هزار تومان نیز وارد شده بود، اما به نظر 
می رسد ریسک هایی که بر این بازار مترتب است از 
ورود جدی سرمایه گذاران به معامات ارزی جلوگیری 
می کرد. این در حالی است که در تمام روزهای هفته 
جاری شاهد ورود پول قدرتمند به معامات بازار سهام 
بودیم. این امر نشان می دهد برآورد سرمایه گذاران 
از ریسک بازار سهام کمتر از ریسک موجود در بازارهای 
رقیب به خصوص بازار ارز بوده است. همانطور که 
در روزهای اخیر شاهد نظر کارشناسان و تحلیلگران 
مختلف مبنی بر ریسک بالای خرید دلار و بازگشت 
نرخ ارز بودیم، روز سه شنبه قیمت دلار در بازار آزاد با 
کاهش رو به رو شد و کانال 55 هزار تومان را از دست 
داد. لذا در حال حاضر به خصوص با تصویب قانون 
مالیات بر عایدی سرمایه بازار ارز ریسک بالای خودش 
را به نمایش می گذارد و در مقابل بازار سهام با توجه 
به معافیت مالیاتی که در این قانون کسب کرده 
است بستر مناسب تری را برای سرمایه گذاری ایجاد 
کرده است. اما نکته ای که در خصوص ورود پول های 
جدید به معامات خرد بازار سهام باید مد نظر قرار 
گیرد، این است که این پول ها به رغم آنکه حمایت 
بسیار مناسبی که در این روزها از معامات دارد، اما 
با ورود این پول ها به معامات ثانویه بازار نمی توان 
بر رشد سرمایه گذاری در بخش مولد اقتصاد امیدوار 
بود و برنامه ریزی مسئولین در خصوص ورود پول های 
حقیقی به بازارهای اولیه را لازم دارد. در واقع در شرایط 
کنونی که بازار سهام از ارزندگی بنیادین برخوردار بوده 
و در حال جبران عقب ماندگی های خود نسبت به 
بازارهای دیگر است، بستر مناسبی برای به کارگیری 
پول های جدید این بازار برای توسعه بخش مولد 
اقتصاد وجود دارد و بهتر است از سوی مسئولین مورد 

توجه قرار گیرد.

از مجموع 475 خودرو سنگین و 
نیمه سنگینی که دیروز در تالار 
خودروی بورس کالا عرضه شد، 
تنها 416 خودرو متقاضی داشت 
و به جز در یک نوبت، در سایر 
نوبت های حراج خودرو، قیمت ها 
در محدوده قیمت پایه باقی ماند.
براساس اعام قبلی بورس کالای 
ایران، روز سه شنبه، سه خودرو 
کامیونت فورس خوابدار، کامیونت 
فورس بدون خواب و کامیون 
امپاور از طرف شرکت بهمن 
دیزل و کامیون کشنده FAW از 
طرف شرکت سیبا موتور به حراج 
گذاشته شد که جز در معامات 
کامیونت فورس بدون خواب، 
سایر معامات در قیمت پایه اتفاق 
افتاد و قیمت خودروهای عرضه 
شده در مقایسه با آخرین عرضه 
در بورس کالا با کاهش شدید 

روبه رو شد.
همچنین در معامات کامیون 
امپاور شاهد بودیم که در مقابل 
130 دستگاه خودرو عرضه شده، 
تنها 86 تقاضا به ثبت رسید تا 
44 دستگاه از این خودرو بدون 

خریدار بماند.
آمار آخرین معامات کامیون  
امپاور نشان می دهد که این 
خودرو در محدوده 4 میلیارد و 
548 میلیون تومان کشف قیمت 
شده بود که این رقم در معامات 
روز سه شنبه بیش از 318 میلیون 
تومان کاهش یافت و حتی در 
قیمت 4 میلیارد و 230 میلیون 

تومانی نیز خریدار نداشت.

 FAW در معامات کامیون کشنده
نیز 202 خریدار برای 80 خودرو 
عرضه شده به رقابت نشستند 
که در نهایت این خودرو نیز در 
محدوده 4 میلیارد و 105 میلیون 

تومان کشف قیمت شد.
قیمت این خودرو نیز در مقایسه 
با آخرین حراج انجام شده در 
بورس کالا، بیش از 208 میلیون 

تومان کاهش یافت.
فورس  کامیونت  معامات  در 
خوابدار نیز قیمت ها با وجود 
ر  د  ، ن ضیا متقا بیشتر  د  ا تعد
محدوده قیمت پایه باقی ماند و 
در عدد یک میلیارد و 438 میلیارد 
تومان به متقاضیان فروخته شد.
این خودرو نیز 65 میلیون تومان 
نسبت به آخرین عرضه در بورس 

کالا کاهش قیمت داشت.
 پس از کنار گذاشتن خودرو 
سواری از معامات بورس کالا، 
سنگین سواران همچنان چراغ 
تالار خودرو را روشن نگاه داشتند.
همانطور که روند معامات خودرو 
به رغم گفته  نشان می دهد،  

برخی افراد، بورس کالا عامل 
گرانی خودرو نبوده و معامات 
ر  د ت  تغییرا ز  ا ر  ا باز ین  ا ر  د
شاخص های کان اقتصادی تأثیر 

می پذیرد.
براساس نظر برخی کارشناسان، 
خروج معامات خودرو از بازار 
شفاف خودرو هیچ عایدی جز 
بازگشت رانت ناشی از شکاف 
قیمت کارخانه با قیمت بازار به 

جیب دلالان نداشته است.
بی شک  که  یی  منفعت ها
سهامداران و سرمایه گذارانی که 
سرمایه خود را به جای فعالیت 
سوداگرانه و تخریب اقتصاد به 
بخش تولید آورده بودند، برای 

کسب آن لایق تر بودند.
اما با کمال تعجب مشاهده 
از ایجاد  پس  کردیم، عده ای 
از  ناشی  مالی  جریان شفاف 
فروش قیمت ها در بورس کالا، 
به تکاپو افتاده فروش این خودرو 
را به بستری وارد کردند که به جای 
منفعت کل جامعه، منفعت خود 

آنها را تأمین می کرد.

شاخص کل بر فراز 2.5 میلیون واحد
ریسک بالای بازارهای رقیب به نفع سرمایه گذاری در بازار سهام 

تمام شده است

بازار سهام

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

سعید رشیدی نوبندگانی 
خبرنگار

بازار کالا

آمار آخرین 
معامات 

کامیون  امپاور 
نشان می دهد 
که این خودرو 
در محدوده 4 

میلیارد و 548 
میلیون تومان 

کشف قیمت 
شده بود که 

این رقم در 
معامات روز 

سه شنبه بیش 
از 318 میلیون 

تومان کاهش 
یافت و حتی 

در قیمت 4 
میلیارد و 230 

میلیون تومانی 
نیز خریدار 

نداشت

318
میلیون

علی محمدی / ایران


